
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №40» 

ИМЕНИ НАРОДНОГО УЧИТЕЛЯ СССР  

ОВСИЕВСКОЙ РУФИНЫ СЕРАФИМОВНЫ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 19.01.2024    г.Барнаул    № 7 -р 

 

Об организации индивидуального  

отбора в  гимназии в 2024 году 

 

 На основании решения Педагогического совета МБОУ «Гимназия 

№40» (протокол №1  от  19 января 2024 года)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В 2024 году будет провести набор в 10-е классы: 

- гуманитарного профиля, 

- технологического профиля, 

- естественнонаучного профиля. 

2. Организовать прием заявлений о приеме в 10 класс с 01.07.2024 года 

по 20.07.2024 года ежедневно с 9.00 до 14.00 часов, кроме субботы и 

воскресения, в кабинете директора или канцелярии гимназии.  

3. Сформировать комиссии по индивидуальному отбору в профильные 

классы в следующем составе: 

-  гуманитарного профиля 

Лихачева Елена Валериевна, заместитель директора по УР; 

Царева Лариса Александровна, учитель истории; 

Еремина Валентина Дмитриевна, учитель обществознания; 

- технологического профиля 

Руденко Любовь Андреевна, заместитель директора по УР; 

Айнбиндер Оксана Николаевна, учитель математики; 

Гусева Татьяна Алексеевна, учитель информатики; 

Калинина Олеся Витальевна, учитель физики; 

- естественнонаучного профиля 

Стерлягова Галина Антоновна, заместитель директора по НМР;  

Баранец Татьяна Владиславовна, учитель биологии; 

Скорощека Наталья Владимировна, учитель химии. 

4. Отбор в профильные классы осуществлять на основе рейтинга по 

результатам ОГЭ, среднего балла аттестата и среднего балла  по учебным 

предметам в соответствии с профилем класса:  

гуманитарный профиль – история, обществознание, русский язык; 

технологический профиль – математика, физика, информатика; 

естественнонаучный профиль – химия, биология, математика. 

В случае совпадения рейтингового балла при наличии конкурсной 

ситуации проводится тестирование по правильным предметам. 



 


